UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC PHONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 820/QĐ-UBND Đức Phong, ngày  25 tháng  7  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn xã Đức Phong năm 2022

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC PHONG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 06 năm 2013;Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật đê điều ngày 17

tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP, ngày 06/07/2021 của Chính phủ về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi,

bổ sung một số Điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật đê điều;

Căn cứ Nghị định số 03/2022/NĐ-CP, ngày 06/01/2022 về quy định xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, chống thiên tai, thủy lợi; đê điều;

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-TTg, ngày 22/04/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về dự báo, cảnh báo và truyền tin thiên tai và cấp độ rủi ro

thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 379/QĐ-TTg, ngày 17/03/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chiến lược quốc gia phòng, chống thiên tai đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 2901/QĐ-BTNMT ngày 16/12/2016 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường về việc công bố kết quả cập nhật phân vùng bão, xác định nguy cơ

bão, nước dân do bão và phân vùng gió cho các vùng ở sâu trong đất liền khi bão

mạnh, siêu bão đổ bộ;

Căn cứ Quyết định số 821/QĐ-UBND, ngày 25/5/2018 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành chế độ Trực ban ứng phó sự cố, thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 2057/QĐ-UBND, ngày 17/06/2022 của Chủ tịch UBND

huyện Mộ Đức về việc phê duyệt Ứng phó với các loại hình thiên tai và Tìm kiếm

cứu nạn năm 2022 trên địa bàn huyện Mộ Đức;

Căn cứ vào yêu cầu nhiệm vụ của công tác Phòng, chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn trên địa bàn xã Đức Phong năm 2022;

Theo đề nghị của Ban chỉ huy PCTT và TKCN xã Đức Phong.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã

Đức Phong năm 2022, gồm các thành viên có tên sau đây:

I. Trưởng ban:

Ông: Đinh Văn Bé - Chủ tịch UBND xã;

II. Phó Trưởng ban thường trực:

Ông: Bùi Thanh Tịnh – Phó Chủ tịch UBND xã;

III. Các Phó Trưởng ban:

1. Ông: Trần Xuân Lâm – Phó chủ tịch UBND xã;

2. Ông:  Phạm Ngọc Đại - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã;

3. Ông: Trần Thanh Triết – Trưởng Công an xã.

IV. Các ủy viên:

1. Mời ông: Lê Văn Vỹ - PCT.HĐND xã;

2. Mời ông: Nguyễn Hải Âu – Chủ tịch MTTQVN xã;

 3. Mời ông: Võ Gạ  - Chủ tịch Hội nông dân xã;

4. Mời ông: Lê Minh Hưng – Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã;

5. Mời bà: Nguyễn Thị Điệp – Chủ tịch Hội phụ nữ xã;

  6. Mời ông: Nguyễn Thanh Trình – Bí thư Đoàn TNCS.HCM xã;

7. Mời ông: Bùi Tùng Dương – Thượng úy Đội trưởng phòng chống ma túy

và tội phạm Đồn biên phòng Đức Minh;

 8. Ông: Bùi Thiên Văn - Công chức VH- XH xã;

9. Ông: Lê Thái Hiếu - Công chức  ĐC - NN- XD và MT xã;

10. Ông: Võ Nam Trung - Công chức TP-HT xã;

11. Ông: Nguyễn Tấn Hiển – Công chức ĐC-NN-XD và MT xã;

12. Bà: Lê Thị Thu Lan – Công chức TC-KT xã;

  13. Bà: Nguyễn Thị Kiều Oanh – Công chức VP-TK xã;

 14. Ông: Nguyễn Thế Vinh – Công chức VP-TK xã;

 15. Ông: Lê Út Anh - Cán bộ Đài truyền thanh xã;

  16. Ông: Trịnh Văn Công – Phó Chỉ huy quân sự xã;

 17. Ông: Bùi Minh Nguyện – Phó Chỉ huy quân sự xã;

18. Ông: Nguyễn Tấn Cường – Phó CT UBMTTQVN xã;

19. Ông: Trịnh Minh Tuấn – Phó CT Hội CCB xã;

 20. Ông: Phạm Thanh Bình  - Trưởng thôn Văn Hà;

21. Ông: Võ Thành  - Trưởng thôn Lâm Hạ;

22. Ông: Nguyễn Duy Minh - Trưởng thôn Châu Me;

23. Bà: Hồ Thị Hạnh - Trưởng thôn Thạch Thang;

24. Ông: Bùi Chí - Trưởng thôn Lâm Thượng;

3

25. Ông:  Nguyễn Trai – Trưởng Trạm y tế xã;

26. Ông: Lê Quang Chỉ – Thú y xã;

27. Ông: Phạm Ngọc Việt – Tiểu đội trưởng dân quân thường trực.

Điều 2. Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Đức

Phong có nhiệm vụ tham mưu, giúp UBND xã:

- Xây dựng và phê duyệt kế hoạch, Phương án ứng phó với các loại hình

thiên tai xảy ra trên địa bàn xã.

- Phân công các thành viên trong Ban chỉ huy PCTT và TKCN phụ trách

từng nhiệm vụ cụ thể, từng địa bàn ở thôn nhằm kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc

thực hiện trong công tác PCTT và TKCN.

 - Tổ chức phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện pháp luật về phòng,

chống thiên tai.

 - Kiểm tra, đôn đốc việc dự trữ lương thực, thực phẩm, hóa chất xử lý nước,

thuốc chữa bệnh, phòng dịch, phương tiện, vật tư và trang thiết bị theo dõi phương

châm bốn tại chỗ để chủ động ứng phó khi thiên tai xảy ra.

 - Tham mưu cho UBND xã kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, xử lý vị

phạm pháp luật về phòng, chống thiên tai theo thẩm quyền.

  - Tổng hợp và báo cáo thiệt hại do thiên tai gây ra trên địa bàn xã cho

Thường trực Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện, UBND huyện và các ngành liên

quan ở huyện; xử lý và đề xuất kịp thời các yêu cầu khi có thiên tai  xảy ra, đồng

thời hướng dẫn, đôn đốc và kiểm tra các thôn khắc phục nhanh hậu quả do thiên tai

gây ra.

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế cho

Quyết định số: 758/QĐ-UBND ngày 19/05/2022 của Chủ tịch UBND xã Đức

Phong.

  Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các ban, ngành ở xã, các

trưởng thôn và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- UBND huyện Mộ Đức;

- BCH PCTT và TKCN huyện;

- TT.Đảng ủy xã;

- TT.HĐND xã;

- CT, các PCT.UBND xã;
- UBMTTQVN và các Hội đoàn thể xã;

- Các trưởng thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

                                                                                  Đinh Văn Bé

4

		2022-09-16T14:22:36+0700